拝啓 新緑の候、皆様方におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 下記の要領にて第１０２回ＭＲ研究会を開催いたしますので謹んでご案内申し上げます。

今回は多断面同時励起や新しいセンシング技術などのトピックスについてを企画してみまし

た。ご多忙中とは存じますが、皆様のご出席をお願い申し上げます。

敬具

平成２９年５月吉日

代表世話人 中村 泰彦

記

日時 ： 平成２９年６月９日（金）１８：３０～２１：００

場所 ： アクロス福岡 大会議室  福岡市中央区天神１－１－１     tel 092-725-9113

内容 ：

話題提供

18:30～18:45

「2017 シーメンス MRI 最新情報」

          シーメンス・ヘルスケア株式会社   斎木 秀太郎 先生

18:45～19:00

   「Philips MRI 最新情報 撮像時間短縮へのアプローチ」

   株式会社フィリップスエレクトロニクスジャパン   重見 和己 先生

19:00～19:15

「MRI の次世代高速撮像技術 ～圧縮センシング技術を中心に～」

          GE ヘルスケア・ジャパン株式会社  寺嶋 健一 先生

19:15～19:30

「東芝ＭＲＩ 最新技術のご紹介」

               東芝メディカルシステムズ株式会社  千葉 寿恵 先生

19:30～19:45

「日立 ITEM2017 定量化への取り組み」

               株式会社 日立製作所        成田  浩 先生

特別講演

19:55～20:55

APT と拡散：腫瘍への応用を中心に

鹿児島大学医学部 放射線科

教 授 吉浦  敬 先生

当日会場整理費として１,０００円を徴収致します。

■事務局■ 九州大学病院 放射線部ＭＲ検査室

      〒812-8582  福岡市東区馬出３－１－１ ℡ 092-642-5787

■主 催■ ＭＲ研究会